cedere, vbi contra agentem esset decursus tempore suo d. quadrageñaria præscriptio, prout loquitur Craue alias seculi; quia tunc sumus in regula, quod præsumitur ignoratia, de qua etiam per Dec.d. consil.445.

295 Et hac quidem vera sunt, ut dixi, etiam si ex persona patris actor ageret pro huiusmodi restitutione in integrum ex capite ignorantie fideicommissi, ut supra diximus: & non est dubium, quod restitutio in integrum huiusmodi transmisit sit ad actorem tanquam eius heredem, l. nō solum. ss. de restitu. in integrum. Iasch. l. si constante. nu. 2.2. & seq. solut. matr.

Reducendo igitur totam hanc materiam, di-

296 co, t. postante impotentia agendi nulla currit præscriptio contra hunc agentem vivente patre, nec post mortem patris, si is defecit ante completam præscriptionem, & cōstat, quod etiam parte viuente, si is ignorabat ipsi fideicommissi, vel aliter erat impeditus, nam certum est, quod ipsi nō potuerit agere ante decursum præscriptionem contra patrem, & sic nisi post 30. annos. Item post illos 30. annos ad hoc, ut ipse excludi posset, ergo dicere oportet, quod totidem anni sint decursi, & sic ann. 60. deducis pupillaribus etatibus, tam patris, quam filiorum, quia eo tempore dormit præscriptio. Iasch. C. de præscrip. 30. vd. 40. annorum, Bero. in c.e. quarta. num. 4. in fine præscripti.

Non oblit, si dicatur, forsitan agentem heredem esse patris, contra quem currit præscriptio, non posse impugnare dictam tacitam

297 alienationem. t. in præscriptione enim inest tacitus consensus eius, contra quem præscribitur. Afflct. decisi. 1; num. 5, t. & alienationis appellatione venit etiā præscriptio, I. alienationis uerbum. ss. de verbo. significatio. Bar. in l. vbi lex. in princ. de vsu capi/o. Alex. consil. 1. num. 2. vol. 4. & late per Tiraq. de retract. titu. l. s. 1. glo. 9. num. 2. 46. & plurib. seq. sicut non posset, si expresse ipse alienata fer. t. par. est enim virtus taciti, & expressi, l. cum quid. ff. si cert. peta. & quod sit verum probatur per l. cum à matre. C. de rei vendicat. Castr. in expressa alienatione loquens d. consil. 247. num. 1. in fi. in 1. part. dum con-

298 cludit, t. q. nisi filii alienantis fecerint fidem de abstinentia ab hereditate patris, non possint reuocare alienationem. & clarè idem firmat in expressa alienatione Aurius Pinel. in repetiti. l. col. 523. in fi. in 6. ampliat. d.l. cum à matre. C. de bonis matern.

Qua de re Curt. sen. consil. 82. sub num. 5. cōcludit, t. nepos non potest reuocare feudū alienatum per aum, si pater eorum, qui adhuc viuebat, fuit heres patris alienantis, & aliqd

ipsi de hereditate aui, vel patris erant habiti turi dd. nepotes, & concludit, quod si pater eorum fuit heres alienantis, & ipsi etiā fuit aliquid de hereditate aui, vel patris habituri, non possunt contrauenire, & sic præsupponit eas simpliciter fore heredes aui, vel patris, non autem cum beneficio inuentarij. Item fundum erat hereditarium, ut supra est diximus. Addit. Castr. consil. 3. 14. ad fin. in 2. parte. quod si pater etiam tacite approbavit aliquam præscriptionem sibi prædictiæ, quia, s. scindit eam, & non contradixerit, nō possunt filii eius heredes dicā am scripturam impugnare, per reg. l. cum seruus. ante s. f. s. de conditio. & demonstrat.

Quoniam respödetur primò per Ripam in d. g. diuinum. 116. vers. sed ego dubito, quod si sequentes in gradu sunt heredes, & vbi cō-

301 cludit, t. q. est differentia inter expressam, & tacitam alienationem; quia in tacita causa ex sola negligencia defunctori nulla orta fuit obligatio personalis, qua potuerit ad heredem tranire, sicut quando defunctus expresse alienauit, per l. vendicantem. ss. de emicō. & supra etiam dixi in 2. dubio princ. in 1. capite impotentia. sequitur Natta c. 437. num. 7. & in terminis respondit Alcia. d. consil. 54. sub num. 1. sprout & facit Iasch. c. 8. num. 2. vers. & dato, quod Petrus successerit etiam patruis, qui conseruant illi auctoritione agnationis, &c. vol. 1. quoniam, ut ille ait, in negocio, & factio, de quo q. caritur, actor non uenit ex iure patris, sed ex iure proprio, & ante eum respondit Alex. consil. 101. num. 2. vol. 3. vbi omnino videtur. & probat Gozad. consil. 3. num. 14. ubi concludit, quod negligencia patris non præjudicat filio, quando pater non fuit causa agnoscitionis, & filius non uenit ex iure patris, puta, si pater neglexit soluere canonem rei emphaticæ, quia non præjudicauit filii. quod vltimum nunc non discutio, & magis in proposito, quod negligencia patris, & præscriptio statutaria, puta, cridarum non præjudicat filii, vide per Ceph. consil. 29. num. 22. in fi. & seq. vol. 1. & in præscriptione iuris communis uera, & * communis est letentia, ut non noceatur descenditibus ex eo, contra quem currit præscriptio, Aurius Pinel. in l. 1. in 3. par. char. 3. 8. C. de bonis matern. licet illa queſtio in præscriptione cridarum sit aliquiliter dubia, ut supra posui ad Decretū nostrum in addi. & in proposito facit etiam Alciat. consil. 97. num. 42. dicens, quod filii venientes ex persona matris, præscriptio decursa contra matrem nocebit etiam ipsis, focus si ueniāt ex propria persona, ut quia uocati ex prima inuictura, quia tunc matris negligenter.